[image: image1.emf]
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от  13 декабря 2023 года ( 820
     р.п.Лебяжье

О внесении изменений в постановление Администрации Лебяжьевского

 муниципального округа от 20 декабря 2021 года №519 «Об утверждении

 Перечня главных администраторов доходов бюджета округа и Перечня

 главных администраторов источников финансирования дефицита

 бюджета округа»
         В соответствии с пунктом 32 статьи 1601  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года №1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»  Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести в постановление Администрации Лебяжьевского муниципального округа от 20 декабря 2021 года № 519 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета округа и Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета округа» следующие изменения:

          1) в приложении 1:
          - исключить в  таблице Перечня главных администраторов доходов бюджета округа строки следующего содержания:

«

	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджетам округа и главного администратора источников финансирования дефицита бюджета округа, наименование кода вида (подвида) доходов

	главного

администра-

тора

доходов
	вида (подвида)

доходов

	800

	Финансовый отдел Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	800
	1 08 07150 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

	800
	1 11 03040 14 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных округов

	800
	1 13 02994 14 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов

	800
	1 16 10100 14 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных округов)

	800
	1 16 07010 14 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального округа

	800
	1 17 01040 14 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов

	800
	1 17 05040 14 0000 180
	Прочие не налоговые доходы бюджетов муниципальных округов

	800
	2 02 15001 14 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	800
	2 02 15002 14 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	800
	202 16549 14 0000 150
	Дотации (гранты) бюджетам муниципальных округов за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления

	800
	2 02 20216 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	800
	2 02 20299 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	800
	2 02 20300 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от публично-правовой Компании «Фонд развития территорий»

	800
	2 02 20302 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

	800
	2 02 25027 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда»

	800
	2 02 25243 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения

	800
	2 02 25304 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

	800
	2 02 25467 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	800
	2 02 25497 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	800
	202 25511 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на проведение  комплексных кадастровых работ

	800
	2 02 25519 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку отрасли культуры

	800
	2 02 25520 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях

	800
	2 02 25555 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию программ формирования современной городской среды

	800
	2 02 25576 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	800
	202 255 9014 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на техническое оснащение муниципальных музеев

	800
	202 27576 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий

	800
	2 02 29998 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на финансовое обеспечение отдельных полномочий

	800
	2 02 29999 14 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов

	800
	2 02 30024 14 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	800
	2 02 30027 14 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

	800
	2 02 30029 14 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

	800
	2 02 35082 14 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	800
	2 02 35118 14 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений муниципальных и городских округов

	800
	2 02 35120 14 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	800
	2 02 35520 14 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на реализацию мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях

	800
	2 02 35930 14 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	800
	2 02 39999 14 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов

	800
	2 02 45160 14 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	800
	202 4517914 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

	800
	2 02 45303 14 0000 150
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

	800
	2 02 49001 14 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	800
	2 02 49999 14 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов

	800
	2 07 04020 14 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных округов

	800
	2 07 04050 14 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных округов

	800
	2 08 04000 14 0000 150
	Перечисления из бюджетов муниципальных округов (в бюджеты муниципальных округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	800
	2 19 35260 14 0000 150
	Возврат остатков субвенций на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью из бюджетов муниципальных округов

	800
	2 19 60010 14 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных округов

    »;

          2) в приложении 1:
          - дополнить  таблицу Перечня главных администраторов доходов бюджета округа строками следующего содержания:

«

	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджетам округа и главного администратора источников финансирования дефицита бюджета округа, наименование кода вида (подвида) доходов

	главного

администра-

тора

доходов
	вида (подвида)

доходов

	900

	Финансовый отдел Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	900
	1 08 07150 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

	900
	1 11 03040 14 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных округов

	900
	1 13 02994 14 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов

	900
	1 16 10100 14 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных округов)

	900
	1 16 07010 14 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального округа

	900
	1 17 01040 14 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов

	900
	1 17 05040 14 0000 180
	Прочие не налоговые доходы бюджетов муниципальных округов

	900
	2 02 15001 14 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	900
	2 02 15002 14 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	900
	202 16549 14 0000 150
	Дотации (гранты) бюджетам муниципальных округов за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления

	900
	2 02 20216 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	900
	2 02 20299 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	900
	2 02 20302 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

	900
	2 02 20300 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от публично-правовой Компании «Фонд развития территорий»

	900
	2 02 25027 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда»

	900
	2 02 25243 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения

	900
	2 02 25304 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

	900
	2 02 25467 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	900
	2 02 25497 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	900
	202 25511 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на проведение  комплексных кадастровых работ

	900
	2 02 25519 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку отрасли культуры

	900
	2 02 25520 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях

	900
	2 02 25555 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию программ формирования современной городской среды

	900
	2 02 25576 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	900
	202 255 9014 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на техническое оснащение муниципальных музеев

	900
	202 27576 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий

	900
	2 02 29998 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на финансовое обеспечение отдельных полномочий

	900
	2 02 29999 14 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов

	900
	2 02 30024 14 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	900
	2 02 30027 14 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

	900
	2 02 30029 14 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

	900
	2 02 35082 14 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	900
	2 02 35118 14 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений муниципальных и городских округов

	900
	2 02 35120 14 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	900
	2 02 35520 14 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на реализацию мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях

	900
	2 02 35930 14 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	900
	2 02 39999 14 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов

	900
	2 02 45160 14 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	900
	202 4517914 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

	900
	2 02 45303 14 0000 150
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

	900
	2 02 49001 14 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	900
	2 02 49999 14 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов

	900
	2 07 04020 14 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных округов

	900
	2 07 04050 14 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных округов

	900
	2 08 04000 14 0000 150
	Перечисления из бюджетов муниципальных округов (в бюджеты муниципальных округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	900
	2 19 60010 14 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных округов

        2.Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования муниципальных нормативных правовых актов.

        3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 января 2024 года.

        4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника Финансового отдела.

Первый заместитель Главы Лебяжьевского
            И.В.Фадеева

муниципального округа Курганской области

Исп. Рогина Л.А.
Тел. 8 35(237) 9-06-95